
Plán hlavních úkolů České školní inspekce na školní rok 2009/2010 schválený na základě 
29. PV MŠMT ze dne 18. 08. 2009 

Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 
11 

 
ÚKOL č. 7                                                                                                                              Školní rok 2009/2010 
Název úkolu: Zjistit, kontrolovat a analyzovat informace o pokusných ověřováních a rozvojových 

programech podle § 171 odst. 1 a 2 školského zákona 
Základní prameny:  § 163 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Inspekční postup je vymezen v § 174 odst. 2 písm. a) a e) školského zákona, ve vazbě 
na cíle projektu a podmínky stanovené v rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Charakteristika úkolu: Česká školní inspekce bude podle svých kapacit zjišťovat a hodnotit dopady 
rozvojových programů MŠMT.  

Sledované období je od roku 2007 – 2009.  
 
Základním kriteriem hodnocení zapojení škol a školských zařízení do projektů je 
zejména účinnost podpory rozvoje osobnosti dítěte, žáka a studenta a dosahování cílů 
vzdělávání ze strany škol a školských zařízení a podpora kurikulární reformy. 
Hodnocení se zaměří na zjištění, 
• zda realizace projektů je v souladu s cíli podle výzvy a rozhodnutí o přidělení 

dotace  
• zda přidělené finanční prostředky na vybrané projekty jsou využívány v souladu 

s pravidly stanovenými v projektu  
Přehled rozvojových programů: 

1. Podpora výuky cizích jazyků  

2. Podpora výuky méně vyučovaných cizích jazyků (2007, 2008)  
3. Program metodické a jazykové přípravy - MEJA (pro učitele 1. stupně ZŠ, 

učitele MŠ a ZUŠ 
4. Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (2007 až 2009) 
5. Program na podporu pokrytí konektivity škol v rámci SIPVZ (2007) 
6. Zajištění bezplatné přípravy k začlenění dětí osob se státní příslušností jiného 

členského státu Evropské unie do základního vzdělávání (2007 až 2009) 
7. Zajištění podmínek základního vzdělávání nezletilých azylantů, osob 

požívajících doplňkové ochrany, žadatelů o udělení mezinárodní ochrany na 
území České republiky a dětí cizinců umístěných v zařízeních pro zajištění 
cizinců (2007 až 2009) 

8. Podpora aktivit v oblasti integrace cizinců na území České republiky (2007 až 
2009) 

9. Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 
postižením v soukromých a církevních školách (2008) 

10. Financování asistentů pedagoga pro žáky a studenty se sociálním znevýhodněním 
(2007 až 2009) 

11. Podpora integrace romské komunity (2007 až 2009) 
12. Podpora vzdělávání v jazycích národnostních menšin a multikulturní výchovy 

(2007 až 2009) 
13. Podpora romských žáků středních škol (2007, 2008) 
14. Programy na podporu aktivit v oblasti sociálně patologických jevů  - Program I 

(2007, 2008) 
15. Programy na podporu aktivit v oblasti sociálně patologických jevů  - Program II, 

III (2007, 2008) 
16. Zpřístupnění dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků základních škol 

s ročníky 1. stupně (2008) 
17. Další vzdělávání pedagogických pracovníků středních škol v souvislosti se 

zavedením nové maturitní zkoušky (2007) 
18. Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem gymnázium a 

gymnázium se sportovní přípravou (2008) 
19. Podpora čtenářství na základních školách 
20. další programy vyhlášené MŠMT ve školním roce 2009/2010 
 


